

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drugi 50 h. „Przewodnik“ przeniumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Namiestnik przeniósł c. k. koncepcję policyi Karola Kropczyńskiego z Krakowa do Koemyrzowa i poruczył mu kierownictwo tamtejszej ekspozytury policyjnej.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 lutego.

Mocno w ostatnich tygodniach osłabione zajęcie się światła wypadkami w Chinach, podniosło się znowu o pewną skalę w skutek doniesienia, iż naczelny wódz wojsk międzynarodowych, marszałek polny hr. Waldersee postanowił w porozumieniu z przedstawicielami innych państw przedsięwziąć nową wyprawę w głąb państwa chińskiego i że w Pekinie mają być wzniesione potężne fortyfikacje zarówno dla obrony posłów zagranicznych na wypadek nowych rozruchów, jak i zapewnienia przedstawicielom zagranicy możliwości wywarcia w razie potrzeby należytego nacisku na dwór cesarski. — W projektowanej wyprawie mają wziąć udział wojska wszystkich mocarstw z wyjątkiem Rossyi, która już przed niejakim czasem wycofała z Pekinu przeważną część swych sił zbrojnych wysyłając je nad granicę mandżurską, gdzie koncentruje się główny interes caratu, oraz Ameryki, która wogóle tylko z niechęcią przyłączała się dotychczas do wszelkich działań skierowanych przeciw Chinom i uważała znajdujące się w Pekinie swoje wojska tylko jako straż poselstwa.

Głównym celem zamierzonej wyprawy ma być wywarcie nacisku na dwór chiński, aby raz wreszcie spełnił warunki mocarstw, od których zawisłym jest zawarcie pokoju, dotychczas bowiem zręczny i przebiegły Li-

Hung-Czang przedłuża rokowania w nieskończoność, przedkładając ambasadorom mocarstw sprzymierzonych co chwila jakieś nowe edykty cesarskie, które raz niby się już godzą na warunki posłów, to znowu cofają dane przyrzeczenia lub zawierają różnego rodzaju kruczki, w których konstruowaniu dyplomaci chińscy są niedoścignionymi mistrzami. Wedle doniesień z Berlina i Londynu hr. Waldersee imieniem posłów zagranicznych wyznaczył pełnomocnikom chińskim dzień 28 lutego jako ostateczny i nieprzekraczalny termin do spełnienia podyktowanych warunków. Gdyby w tym dniu nie stało się im zadość, wyruszy zbrojna wyprawa. Kierunek jej zachowany jest naturalnie w tajemnicy.

O co się tyczy wzmiankowanych fortyfikacji, to wedle planu, wypracowanego przez inżynierów wojskowych — mają one być wzniesione w najbliższym sąsiedztwie pałacu cesarskiego. Stanowiąc one będą osobną zupełnie dzielnicę otoczoną murem i wałem. Wewnątrz dzielnicy powstaną wielkie koszarzy dla co najmniej 2000 ludzi i magazyny z zapasami żywności na trzy miesiące. Pomiędzy dzielnicą poselską a pałacem cesarskim wszystkie domy zostaną zburzone. Pałac cesarski będzie więc każdego czasu dostępny dla załogi fortecznej, jakoteż dla wojsk, które przez wyłom w murze miejskim mogą wkroczyć do stolicy państwa. Dla ubezpieczenia związku pomiędzy morzem a Pekinem pozostanie 17.000 żołnierzy europejskich, amerykańskich i japońskich. Załogi będą rozłożone we wszystkich ważniejszych miejscowościach położonych nad drogą i żaden Chińczyk nie będzie mógł wyjechać do Tientsinu, Taku i okolic bez wiedzy dowódców cudzoziemskich.

Budowa fortecy ma rozpocząć się bezwzględnie, jeszcze przed powrotem dworu cesarskiego do Pekinu. Władze wojskowe zajęły już domy chińskie, znajdujące się na terytorium, na którym powstanie dzielnica poselska. Niemcy i Francja zajęły kilka hektarów, Włosi przyłączyli do swego poselstwa gmachy cesarskiego zarządu celnego wraz z ogrodami i domami, w których mieszkał sir Robert Hart ze swymi urzędnikami, a Niemcy zajęli część zabudowań, należących do zarządu celnego.

## Rada Państwa.

W uzupełnieniu wczorajszego telefonicznego sprawozdania z przebiegu środowego posiedzenia Izby deputowanych otrzymujemy następującą telegraficzną relację:

Deput. Barwiński odpowiadając na znane wystąpienie dr. Kosa, oświadczył: Nasza szlachta polska wynalazła, lecz p. Romaniczuk, on stworzył nasze stronnictwo znane swą deklaracją w Sejmie galicyjskim. My i dziś jeszcze przy zasadach tej deklaracji trwamy, podczas gdy on się jej sprzeniewierzył. My uważamy zbliżenie narodu ruskiego do Polaków za korzystne. Mowca wylicza z kolei rozmaite zdobycze, jakie Rusini swą polityką umiarkowaną osiągnęli, szczególnie na polu szkolnictwa. Nieprawdą jest, co opowiadał dr. Kos o wyborach, nasze akta wyborcze znajdują się obecnie w komisji legitymacyjnej i Izba będzie miała sposobność przekonać się o prawdzie. W dalszym ciągu odpiął p. Barwiński oskarżenie o rzekomej presji przy wyborach, wywieranej na korzyść Rusinów umiarkowanych; właśnie stronnictwo przeciwne wojowało terroryzmem. Mowca sam otrzymywał listy z pogrożkami, w niektórych grożono mu nawet śmiercią. W końcu wskazywał p. Barwiński na inne jeszcze nadużycia wyborcze, jakich dopuszczali się Rusini radykalni.

Mowę p. Barwińskiego przyjęli przyjaciele polityczni mowcy i Polacy oklaskami, podczas gdy pp. Kos i Romaniczuk co chwila mu przerywali.

Młodoczech dr. Plaček zapytuje ponownie prezydenta, dla czego właściwie nie odpowiada na zapytanie Brzoza o sprawę przyjmowania interpelacji czechskich.

Prezydent hr. Vetter oświadcza, że odpowie na to przy końcu posiedzenia i udzieli głosu p. Bianchinemu, który najpierw po kroacku, potem po niemiecku uzasadnia wniosek nagły w sprawie handlu winem i żąda wybrania dla tego wniosku o sobnej z 24 członków złożonej komisji.

Zabiera głos powtórnie p. Plaček i wskazując na powyższą odpowiedź prezydenta, wnosi otwarcie nad nią dyskusję i imienne głosowanie nad tym wnioskiem.

Prezydent hr. Vetter oświadcza, że imienne głosowanie nie zarządzi, lecz zaraz co do meritum rzeczy odpowie. Przypomina więc, że w sprawie przyjmowania nie niemieckich interpelacji panowała dotychczas praktyka dwójaka. Od początku stosunków parlamentarnych aż do 4 listopada 1899 przyjmowano interpelacje wyłącznie w języku niemieckim i w tym języku je drukowano. Taka praktyka była odpowiednią ze względów praktycznych, a przestrzegali jej ściśle tacy mężowie jak Ziemiałkowski, Smolka, Kramarz, Abrahamowicz i inni. Zmiana datuje się od 4 listopada 1899 r. Mimo kilkakrotnych rokowań ze stronnictwami interesowanymi nie udało się dotychczas tej kwesty rozstrzygnąć ani osiągnąć porozumienia. Mowca mimo to nie traci jeszcze nadziei, że sprawa załatwiona będzie w sposób ogólnie zadowalniający, ale zanim to nastąpi — powiada Prezydent — wydałem prowizoryczne zarządzenie, które oczywiście nie ma bynajmniej stwarzać prezydylatu dla ostatecznego rozwiązania tej kwesty; przeciwnie, spodziewam się, że będzie ono podstawą kompromisu, który potrafił obie zadowolnić strony. Jestem przekonany, że każdej narodowości powinno być dozwolone wnoszenie interpelacji w języku ojczystym. (P. Wolf woła do p. Stranskygo: A więc Panu po hebrajsku! Wesołość). Już sam fakt, że nie wszystkie posłowie władają dobrze językiem niemieckim, przemawia zatem, że należy dozwolili na wnoszenie interpelacji także w innym języku. Postanowiłem więc na przyszłość przyjmować także nie niemieckie interpelacje (Głosy na lewicy: słuchajcie, słuchajcie!) aby w ten sposób uczynić zadość życzeniom wszystkich narodowości, sądzę jednak, że komunikowanie tych interpelacji w interesie uproszczenia obrad parlamentu odbywać się powinno w jednym języku który przynajmniej dla większej części członków Izby jest zrozumiałym. A zatem, interpelację nie niemiecką przyjmę i wręcz ją właścicielowi Ministrów, a skoro tylko otrzymam autentyczny tekst niemiecki każe ją odczytać i włączyć do protokołu ste-

1)

## VANITAS.

I.

Huczne oklaski rąk młodych i zdrowych powitały panią Halszkę Luboniecką, gdy swobodnie, bez cienia tremy i z czarującym na twarzy uśmiechem, wstępowała na schodki koncertowej estrady.

Gdzieżby akademicy, żywiół porywcy i łatwo zapalny, poskąpili oklasków pięknej i młodej amatore, której samo nazwisko, wydrukowane na karcie programowej wypełniło im już kasę po brzegi, a cóż dopiero, gdy ta amatorka gra swą porywa i czaruje, gdy swobodą ruchów i powabnym uśmiechem zmusza młode serca do zakochania się w ciągu pięćciu minut, gdy wreszcie mimo lat dwudziestu pięćci zaledwie, jest wdową i romantyczną ma przeszłość?!

To też, skoro przebrzmiały dźwięki mazurka Chopina, zakotłowało na końcu sali, tuż przy wyjściu, gdzie akademicy pod komendą Lola Młodziankiewicza, skupili się najliczniej. Stołki zatrzeszczały, dłonie i bucki wprawione w szybki ruch, wypełniły salę piekielnym hałasem:

— Brawo!... bis, bis!... brawooo!!  
Trzykrotnie schodzi pani Halszka wśród licznych ukłonów z estrady, lecz gdy brawa i oklaski nie milkną, usiada na nowo przy fortepianie.

— Ognista kobieta... ach, jak ona gra!... — powiada Lolo do jednego z kolegów, z którym wycofuje się do przedpokoju.

— Kolega zna ją bliżej?... — pyta z zadręczenia zagadnięty młodzieniec.

Lolo mrugnawszy oczyma znacząco, przytyka szybko trzy palce do niby-wąsów i począyna je za pomocą masowania pobudzać do bujniejszego rozwoju.

— Moja koleżanka — powiada z dumą w spojrzeniu. — Chodziliśmy razem do konserwatorium muzycznego. Podawałem jej co wtorku zarzutkę i kapelusze...

Kolega westchnął niezgrabnie, jakby żałował, że podobne szczęście nie jemu przypadło w udziale.

— Czy to prawda — zagadnął — że mąż jej rzucał się w Karpatach ze skały w przepaść i zginął?

— Przed trzema laty...

— Ileż ona miała lat, gdy wychodziła za mąż?...

— Mówiono mi, że siedmnaście.

— Biedna, tak bym ją chętnie pocieszył.

Tu kolega westchnął ponownie, ale już nieco głośniej.

Na twarzy Lola zagrał uśmiech politowania.

Spojrzał z ukosa na towarzysza i szepnął:

— Obliz się kolego i idź spać.

— A kolega co zrobisz? — odparł zatakatowany — pójdziesz może po koncercie, pod okna wzdychać do franek?...

— To się pokaże — pochylił głowę ku twarzy towarzysza i już chciał mu szepnąć coś na ucho, gdy wtem spojrzawszy na mężczyznę, stojącego we drzwiach, zwinął się jak węgorz i przez drugie drzwi dał nura do sali. Kolega poszedł za przykładem wodza,

a dośćgnawszy go w tłumie młodzieży, zapytał:

— Czemu to kolega tak zmykasz?!

— A, do licha — bąknął Lolo, strzeżąc palcami. — Mówiliśmy dość głośno a tam przy ścianie stał architekt Kawiński i Roman Czereza...

— No?

— Kawiński, to jej brat...

Psykanie uciszono dalszą ich rozmowę. Mężczyzną, którego spojrzenie wprawilo Lola Młodziankiewicza w tak wielki kłopot, był rzeczywicie brat pani Halszki, architekt Stefan Kawiński.

Kawiński dobiegał już czterdziestki, twarz miał piękną i sympatyczną, ale chorobliwie bladą, poraną zmarszczkami, niespokojną i zmęczoną, mimo to igrał po niej dobrodusny, lekkim sarkazmem zaprawiony uśmiech, który ożywiając ją, wyciskał równocześnie na niej znamienny rys charakteru tego człowieka. W uśmiechu, który wydawał się ilustracją do słów: „pal dyabli, wszystko mi jedno...“ odzwierciedlała się dusza genialnego marzyciela, skrepowanego pracą i obowiązkami, idealisty odartego ze szczytnych idei, człowieka wesołego o mocno nadzarpanym zdrowiu i nie liczącego się zbyt z przyszłością, wreszcie alkoholisty, któremu szampań i koniak zastępują chleb codzienny i są ostateczną ucieczką przed licznymi kłopotami i napadami melancholii.

Zasłuchany w grę siostry, marzył po swoim, to jest snuł plany budowy nowego pałacu sztuki, a że szepty i uśmiechy dwu młodzieńców za plecami niepokoiły go, jak brząk komara, podczas drzemki poobiedniej, więc odwrócił się i spojrzał na nich, uśmiech-

nał się przytem dobrodusnie, jakby chciał przez to powiedzieć:

— Nie gniewajcie się, moi zacni panowie, ale idźcie sobie już raz do diabła z waszą rozmową, bo mi zawadzacie.

Tymczasem Lolo, pod wpływem tego wzroku, ścierpl i dmuchnął jak spłoszony zając.

Kawiński, lubo stał blisko przy rozmawiających, nie pochwylił z ich rozmowy ani jednego słowa, natomiast przyjaciel jego i pomocnik biurowy, Roman Czereza, wysłuchał jej od początku do końca uważnie, nie tracąc równocześnie ani jednego akordu z gry pani Halszki.

Znajomi Kawińskiego i Czerezy mówili o nich, że się wzajemnie znakomicie uzupełniają, Kawiński rzucał świetne pomysły, Czereza je znakomicie wykonywał, Kawiński był duchem spółki, Czereza jej prawą ręką; o ile pierwszy lekcewazył wszystkich i drwił z siebie i otoczenia, o tyle drugi dbał o pozory, bronił honoru spółki i dobrej sławy przyjaciela, odgrzyzał się za niego, pojedynkował, słowem był aniołem opiekuńczym genialnego szefa i przyjaciela, szarpanego i wyciskawanego na wsze strony, przedewszystkiem przez tych którym świadczył wiele dobrego. Genialny architekt bowiem posiadał tę właściwą jasnym charakterom cechę, że z jednej strony nie umiał odmówić prośbom niczego, z drugiej zbyt był leniwym, aby trudzić głowę pytaniami, czy dane przyrzeczenie nie sprawi mu później przykreści.

(Ciąg dalszy nastąpi).

K. Rojan.









**Giełda towarowa.** Cukier surowy loco Aussig 24:20 do 24:30, loco Ołomuniec 22:70 do 22:80, loco Berno-Wiedeń 22:90 do 23:—, na marzec loco Aussig 24:25 do 24:35. Cukier w kostkach: prima 86:75 do 87:—, secunda 86:25 do 86:50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 38:40 do 38:80. Nafta kaukaska: transito Tryest 11:— do 11:50, galicyjska przezroczyta 40:35 do 41:35. (Ceny w koronach.)

## Targ zbożowy.

**Lwów, 21go lutego.** Pszenica gotowa 7:60 do 7:80, pszenica na termin 7:30 do 7:60, żyto gotowe 6:50 do 6:75, żyto na termin 6:40 do 6:60, owies obroczy gotowy 6:30 do 6:60, owies na termin 6:20 do 6:50, jęczmień pastewny 5:60 do 5:85, jęczmień browarniczy 6:— do 6:75, rzepak 14:— do 14:50, lnianka 10:50 do 11:—, groch pastewny 6:25 do 6:50, groch do gotowania 6:75 do 12:—, wyka 6:50 do 7:—, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 5:75 do 6:—, hreczka 7:— do 7:25, koniczyna czerwona galicyjska 55:— do 70:—, biała 35:— do 75:—, szwedzka 45:— do 75:—, tymotka 19:— do 26:—, kukurudza — do —, nowa 5:80 do 6:—, chmiel stary — do —, nowy za — kilo — do —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 17:15 do 17:25, paritas Tarnopol na termin 16:75 do 17:—, waranty — do —.

## OSTATNIA POCZTA

Do Czasu telegrafują, że według dotychczasowych dyspozycji, Sejm galicyjski ma być zwołany dnia 18 kwietnia b. r.

Dzienniki wiedeńskie donoszą dodatkowo, iż Najj. Pan podczas balu u P. Ministra hr. Gołuchowskiego zaszczylił rozmową także posła Barwińskiego. Monarcha położył nacisk na to, że pożądanym jest, aby przedłożenia wniesione do Izby deputowanych zostały ile możności szybko załatwione. Jest to nie tylko w interesie Państwa, lecz także ludności. P. Barwiński zapewnił, że większość Izby ożywiona jest dobrymi chęciami i pragnie pracować; nie da się atoli przewidzieć jaki obrót wezmą rzeczy i czy ostatecznie usiłowania tych, którzy pragną użytecznej pracy, doznają powodzenia. Najj. Pan zakończył rozmowę wyrażeniem jeszcze raz życzenia, aby parlament zechciał pracować.

Z Poznania telegrafują prywatnie: Zarząd niemieckich stowarzyszeń zawodowych, który ma siedzibę swą w Berlinie, odmówił kategorycznie przyzwolenia na to, aby przy obradach takichże stowarzyszeń w Poznaniu wolno było używać języka polskiego, mimo, że większość ich członków tworzą technicy robotnicy narodowości polskiej. Z tego powodu Polacy wystąpili gromadnie z niemieckiej organizacji zawodowej, a ponieważ organizacja ta ma charakter wybitnie socjalno-demokratyczny, przeto rozgorczenie wśród robotników polskich na podobną nietolerancję języka polskiego zwraca się przedewszystkiem przeciw socjalnej demokracji.

Zamieszkali w Hanowerze Polacy, których liczba dochodzi do 1000, postanowili zwołać na Wielkanoc wielki wiec Polaków z miasta Hanoweru i z całej prowincji hano-werskiej celem domagania się od władzy duchownej zaprowadzenia kazań w języku polskim.

Organ hakatystów *Deutsche Ztg.* potwierdza pośrednio wiadomość *Dziennika Pozn.* o wydaniu przez władze wojskowe w Poznaniu polecenia, aby wojsko zaspokajało wszystkie swoje potrzeby, ile możności u kupców i przedsiębiorców narodowości niemieckiej.

Według informacji *Berlin. Neueste Nachr.*, bezwarunkowo nieprawdą jest, jakoby projektowana była gruntowna zmiana, lub też zupełne zniesienie rozporządzeń wydanych w sprawie języka polskiego, przez obecnego ministra oświaty Studta.

Niemiecki właściciel dóbr w Gnieźnieńskim, były poseł i major wojska pruskiego p. Treskow, który odważył się, jak już wiadomo, wystąpić otwarcie przeciw robcie hakaty a za wynalezieniem *modus vivendi* pomiędzy Polakami i Niemcami, otrzymał za to od swoich współpracowników pierwsze votum nieufności. Podczas wyborów do sejmu prowincjonalnego wybrano w jego miejsce landrata poznańskiego powiatu wschodniego dr. Bartha.

Cesarz Wilhelm prawdopodobnie dłuższy jeszcze czas pozostanie w Homburgu wraz z małżonką; stamtąd dojeżdża codziennie do Cronbergu do chorej matki cesarzowej-wdowy Fryderykowej, w której stanie zdrowia nastąpiło znaczące polepszenie. W Homburgu też przyjmie cesarz Wilhelm króla angielskiego Edwarda, który na dni najbliższe zapowiedział swój przyjazd do Cronbergu w odwiedziny swej siostry.

W wielu miastach niemieckich odbyły się zgromadzenia wyborców, przemysłowców i kupców, protestujące energicznie przeciw zamierzonemu podwyższeniu przez Niemcy ceł od zboża i innych artykułów żywności, przeciw podwójnej taryfie, a za odnowieniem traktatów handlowych Capriviego w duchu, ułatwiający wywóz przemysłu niemieckiego i rozszerzającym rynki zbytu. Rozpoczą się tedy w całych Niemczech poważna agitacja przeciw podwyższeniu ceł, za którą fanatycznie agitują agraryusze.

Generalnym konsulem niemieckim w Warszawie był dotąd baron Wangenheim. Rząd mianował go posem w Buenos Ayres w Argentynie. Na jego miejsce powołano br. Haxthausena z Berlina.

*Prawitelstwienyj Wiestnik* ogłasza nominację pełniącą obowiązki naczelnika głównego zarządu sprawami prasy, księcia Szachowskiego na rzeczywistego naczelnika.

Nowy włoski minister spraw zagranicznych Prinetti — jak donosi *Pol. Corr.* — ograniczył się w depeszy wysłanej do przedstawicieli Włoch zagranicą na zawiadomieniu o objęciu urzędu i zakomunikowaniu listy nowych ministrów. Dotychczas p. Prinetti nie wydał okólnika z programem przyszłej swojej działalności.

Organ rządowy *Swiet* i organ stronnictwa Stambulowa *Nowi wiek* ogłosiły energiczne artykuły przeciw rewolucyjnemu komitetowi macedońskiemu, którego działalność naraża ustawicznie Bułgarię na trudności dyplomatyczne.

W dniu 24 b. m. wszystkie Towarzystwa strzeleckie w Bułgarii urzędnie mają zgromadzenie ludowe w celu zaprzestowania przeciw rozwiązaniu tych Towarzystw.

Nie ulega już wątpliwości, że hiszpański premier Azcarraga ustąpi w dniach najbliższych. Nie wiadomo jednak dotąd, kto obejmie jego spuściznę. Po wybuchu rozruchów ulicznych przypuszczano powszechnie, że u steru stanie ponownie ministerstwo liberalne Sagasty. Obecnie przeważa mniemanie, że do władzy powróci konserwatywny Silvela. Tenże w rozmowie z różnymi osobistościami oświadczył, że gdyby stanął u steru rządowego uważałby za główne swoje zadanie podniesienie kredytu państwowego a cel ten najłatwiej dałby się osiągnąć przez wycofanie lichej monety srebrnej, a wydanie złotej.

W całej Hiszpani zresztą nastąpiło już uspokojenie umysłów a obawa poważniejszych z charakterem rewolucyjnym rozruchów, uważana jest powszechnie za wykluczoną.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

### Rada państwa.

**Wiedeń, 21 lutego.** Prezydent otworzył posiedzenie o pół do pierwszej. Zaraz po otwarciu posiedzenia oświadczył hr. Vetter co następuje: Prezydium Izby posłów przyjął dziś przed południem w Burgu Jego Cesarska i Królewska Mość jak najlaskawiej. Podałem do Najwyższej wiadomości uchwałę Wysokiej Izby z dnia 14 lutego i zapewniłem równocześnie o niezachwianej wierności i przywiązaniu do Monarchy. Na moje przemówienie raczył Jego Cesarska Mość odpowiedzieć w następujących słowach: „Cieszę się widząc u Siebie Pańów, którym Izba posłów poruczyła swe kierownictwo. Jeżeli w obec panującego jeszcze roznamiętnienia zajdzie niejedna burzliwa scena, która waszą cierpliwość wystawi na próbę i wymagać będzie od was spokoju w jak największej mierze, to spodziewam się, że chwila skutecznej pracy bliższą już jest niż dotychczas. Jako pomyslny objaw w tym kierunku uważam wasz na podstawie powszechnego zaufania dokonany wybór. Nie wątpię, że z cierpliwością i ze spokojem odpowiadającym stosunkom, zadanie swe spełnicie i że całej swej energii użycie w tym celu, aby ludność zrozumiała wysoką wartość żywotnej działalności parlamentu. Monarcha upoważnił w końcu prezydium, aby podało do wiadomości Izby posłów Cesarskie podziękowanie, co niniejszem czynię.

Po przemówieniu Prezydenta i po odczycaniu wniesionych dziś do Prezydium spraw bieżących, zabrał głos p. Pacak w sprawie protokołu stenograficznego. Mowca występował przeciw oświadczeniu Prezydenta Vettera co do przyjmowania nie niemieckich interpelacji. Przerwywał mu ciągle z ław niemieckich.

Pacak wywodzi, że jedyna możliwość uczynienia parlamentu zdolnym do pracy polega na uwolnieniu Izby od balastu kwestyi językowej, a załatwieniu tej kwestyi w Sejmach. W końcu protestuje mowca przeciw rozstrzygnięciu prezydenta w sprawie interpelacji i żąda wydrukowania tego protestu w stenograficznym protokole.

Następny mowca Kramarz określa decyzję prezydenta w tej sprawie również jako naruszenie ustaw i regulaminu obrad.

Posiedzenie trwa dalej.

**Kraków, 21 lutego.** (Tel. pryw.) Na wiec miast do Wiednia wyjeżdżają jutro jako delegaci Rady miejskiej, pierwszy wiceprezydent miasta Juliusz Leo i dr. Kasperek.

**Budapeszt, 21 lutego.** W ciągu obrad w Izbie deputowanych nad budżetem oświaty, oświadczył minister dr. Wlasicz na odpowiednie zapytanie, że rząd przynigdy nie stanie na tem stanowisku, iż wychowanie i oświata należą wyłącznie do zakresu Kościoła. Takie stanowisko byłoby wręcz przeciwnem państwowemu suwerenatowi. (Oklaski). Kościołowi nikt nie zabrania współzawodniczyć z własnego popędu z państwem na polu oświaty, najwyższy jednak dozór nad szkołami musi pozostawać przy państwie. Na zapytanie dep. Tiszy oświadczył minister, że uważa naukę języka niemieckiego za konieczną, a powinna się ona odbywać w sposób, dający rękomię gruntownego nauczania się. Znajomość tego języka jest tembardziej potrzebna, iż duch umiętności niemieckich wywiera w całym świecie wielki wpływ, a naród węgierski wsiąka w siebie cywilizację całego świata, bez dawania pierwszeństwa wyłącznie tej lub owej cywilizacji. (Oklaski).

**Berlin, 21 lutego.** Parlament obradował wczoraj nad wnioskiem żądającym zniesienia cenzury teatralnej. Przy głosowaniu nad odesłaniem tego wniosku do komisji, okazał się brak kompletu. W pół godziny później rozpoczęto na nowo obrady nad wnioskiem centrum w sprawie zaprowadzenia dyet poselskich. Wniosek przekazano komisji.

**Petersburg, 21 lutego.** W obecności cara i carowej wdowy odbyło się wczoraj uroczyste otwarcie muzeum zoologicznego Akademii umiejętności.

**Petersburg, 21 lutego.** Jak donoszą z Kijowa, kolej południowo-wschodnia i linia kolei Fastowskiej na stacjach Kazatin i Winica zasypane są śniegiem. Komunikacja przerwana, a celem jej przywrócenia pracuje dniem i nocą 5.000 ludzi. Z Kijowa wysłano 600 żołnierzy.

**Petersburg, 21 lutego.** Telegram generała Prodekowa z Charbina donosi, że w okręgach nerczyńskim i Troickosowskim w kraju pozabalkańskim stan wojenny został zniesiony.

**Rzym, 21 lutego.** Papież przyjmował wczoraj kardynała Rampollę i wiele osób z dworu papieskiego, które składały Ojcu św. życzenia z powodu rocznicy objęcia przezeń Stolicy Apostolskiej.

**Sofia, 21 lutego.** Tutejszy organ *Radosławowa* protestuje przeciw rozwiązaniu Towarzystw strzeleckich i oświadcza, że każdy rząd, któryby przeciw temu ruchowi występował, musi runąć. Akcja w tym kierunku nie może wyjść od żadnego zagranicznego mocarstwa, żadne mocarstwo bowiem nie ma absolutnie prawa mieszać się w wewnętrzne sprawy bułgarskie.

**Sofia, 21 lutego.** Stan zdrowia następcy tronu bułgarskiego ks. Borysa jest znowu bardzo groźny.

**Sofia, 21 lutego.** Jak słychać, prezydent ministrów Petrow oświadczył, że nie ma zamiaru pozostać na czele gabinetu. Gabinet przejściowy nie może, jego zdaniem, zapanować nad obecną wielce trudną sytuacją.

**Madryt, 21 lutego.** Większa część dzienników uważa powołanie Silveli na szefa gabinetu jako rzecz pewną.

**Londyn, 21 lutego.** Jak dzienniki donoszą, król z królową udadzą się z końcem marca do Kopenhagi, a następnie do Kilonii, gdzie odwiedzą także ks. Henryka pruskiego.

**Londyn, 21 lutego.** Bank angielski zmniejszył stopę procentową na 4 procent.

**Cronberg, 21 lutego.** Król angielski przybędzie tu w sobotę w odwiedziny swej siostry cesarzowej-wdowy Fryderykowej i zamieszka w zamku Friedrichshof.

### Wypadki w Chinach.

**Londyn, 21 lutego.** Dzienniki donoszą z Nowego Jorku: Jak słychać rząd chiński kazał zapytać się w nowojorskich bankach, czy możliwym będzie zaciągnięcie pożyczki na zapłatę wynagrodzenia wojennego mocarstwu. Także zastępca Towarzystwa Stan-

*ard Oil Company*, które prowadzi rozległe interesy w Azji wschodniej, ma brać udział w tych rokowaniach.

**Londyn, 21 lutego.** *Times* donosi z Pekinu, że dwór chiński zgodził się na żądania posłów, prosił tylko o zmianę kary dla dwóch wysokich dostojników o tyle, aby ich nie ścinano lecz uduszono. Posłowie zgodzili się na tę zmianę. Sprawę można uważać za uregulowaną.

**Waszyngton, 21 lutego.** Podług telegramu z Pekinu, Li-Hung-Ozang i książę Czing otrzymali od dworu depeşe, wyrażającą w ogóle zgodę na żądania posłów, a zastrzegającą jedynie co do kilku mniej zasadniczych punktów bliższe wyjaśnienia. Posłowie spodziewają się, że dwór chiński, najdalej do czwartku zgodzi się na wszystko.

### Podbój Transvaalu.

**Londyn, 21 lutego.** Według doniesienia dzienników, w pociągu kolejowym, który wyjechał się pod Johannesburgiem znajdowały się pakunki Kitchenera. Bezpośrednio w drugim pociągu jechał sam Kitchener udając się z Deaar do Pretoryi.

**Pretorya, 21 lutego.** *Biuro Reutersa* donosi z okolic Lidenburga: Zastępca Krügera Szalk Burgher wygłosił onegdaj na zgromadzeniu Boerów mowę, w której miał powiedzieć, że uznaje sprawę Boerów za bezadziejną, a dalsze prowadzenie wojny jest bezcelowe. Niechce on na siebie brać odpowiedzialności za to, aby doradzał złożenie broni, ale skoro to jest nieuniknione byłoby nierozsądnym, aby nastąpiło to w grupach po kilku ludzi; lepiej aby cały naród poddał się twardej konieczności.

Linia telefoniczna do Wiednia prze-rwana na przestrzeni Lwów-Kraków.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 21 lutego 1901.** — Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117:50, Renta majowa 98:40, Węgierska renta koronowa 93:30, Akcje austr. Zakładu kredytowego 671:50, Akcje węg. Zakładu kredytowego 683:—, Akcje Anglobanku 274:—, Akcje Unionbanku 538:—, Akcje Bankvereinu 467:50, Akcje Länderbanku 411:50, Akcje Kolei państw. 669:—, Lombardy 106:—, Akcje kolei Elbethal 479:50, Akcje Fabryki broni —, Akcje tytoniowe —, Akcje Alpey 435:50, Akcje Roma Muranyi 474:—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1565:—, Losy tureckie 109:50, Ruble 253:50, 20-Franki —, Tramway —.

Uspობienie: silne.

**Wiedeń, 21 lutego 1901.** — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 672:50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 682:—, Akcje Anglobanku 273:50, Akcje Unionbanku 539:—, Akcje Länderbanku 412:50, Akcje Bankvereinu 467:50, Akcje Bodencredit 887:—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —, Akcje Kolei państwowych 669:75, Akcje Kolei Południowej 106:—, Akcje Tramway A) 282:—, Akcje Tramway B) 279:50, Akcje Kolei Elbethal 479:—, Akcje Kolei Północnej 6315:—, Akcje Kolei Czerniowieckiej —, Akcje Alpey 436:50, Akcje Rima Muranyi 475:—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1555:—, Akcje Fabryki broni —, Akcje Tureckie tytoniowe 297:—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 92:60, Renta majowa 98:40, Austriacka Renta koronowa 97:95, Węgierska Renta koron. 93:55, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91:15, 4 prc. Listy Banku krajowego 91:75, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 98:75, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 89:50, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 98:—, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 109:50, 4 prc. Galic. Obligacje propinacyjne 96:—, 4 prc. Galic. pożyczka kraj. z r. 1893 92:75, 4 prc. Pożyczka miasta Lwowa 87:50, Losy tureckie 109:50, Marki 117:42, Ruble 253:50.

**Berlin, 21 lutego.** — Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 211:80. Towarzystwo dyskontowe 185:50.

Uspობienie: silne.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowiecki.

COLOSSEUM THORNA

Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. W niedzielę i święta dwa przedstawienia o godz. 4 po południu po cenach zniżonych. o godz. 8 wieczór po cenach zwykłych. Co piątku High-Life.

Nowy sensoryjny program. Les Alexandros, najznakomitsza trupa akrobicka. Józef Modli, humorysta teatru Ronachera we Wiedniu. Jean Mora et la belle Lola, komiczny akt muzykalny. Carmen Carreno, fenomen wokalny. Hrabina Ferrucy, śpiewaczka liryczna. Victoria Bellini, żonglerka. Ferry i Parry, modernistyczne karykatury. Haberto Vincenta, naśladowca żaby. Sakunala, ze swoimi 6 węzłami. Bilety wczesniej są do nabycia w biurze dziennikow W-go Płchna, ul. Karola Ludwika 9

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki. Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

Depozyty schowkowe (Safe Deposits).

Za opłatą 25 do 35 zł. a. w. rocznie depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać można swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia.

Przepisy, odnoszące się do tego rodzaju depozytów, otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym

Przyjeżdżali do Lwowa dnia 21 Intego 1901.

HOTEL GEORGE.

PP. W. hr. Dzieduszycki z Jezupola. W. hr. Michałowski z Jasła, A. Boniecki z Krakowa, J. Cielecki z Byszkowic. W. Muczyński z Pręzkowa, L. Horodyski z Kołdżian, A. Łastawiecki z Lipnik, A. Zawisza z Górszyc, A. Gosiewski z Radlina.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 20 hal. - Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych

obowiązujący z dniem 1. października 1900 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest w czasie środkowo-europejskim).

Table with columns: Pociągi, posp. osob., o godzinie, przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny]. Rows list train numbers and destinations like Stryja, Kałusza, Borysławia, etc.

Table with columns: Pociągi, posp. osob., o godzinie, odjeżdżają ze Lwowa [dworca głównego]. Rows list train numbers and destinations like Krakowa, Wiednia, Wrocławia, etc.

na dworzec „Podzamcze“

Table with columns: Pociągi, posp. osob., o godzinie, rows for Podwoleczysk, Tarnopola, etc.

z dworca „Podzamcze“

Table with columns: Pociągi, posp. osob., o godzinie, rows for Podwoleczysk, Kijowa, Odessa, etc.

Uwaga:

Nocna pora oznaczona jest ramkami. Powyższy czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych w gmachu Dyrekcji przy ul. Krasickich l. 5. udziela bliższych wyjaśnień sprzedaje bilety i karty okrężne, jakoteż i książeczki z rozkładem jazdy.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 21. lutego 1901.

I. Akoye za sztukę.

Table listing prices for bank shares, stocks, and other financial instruments.

II. Listy zastawne za 100 K.

Table listing prices for various types of promissory notes and bonds.

III. Obligi za 100 K.

Table listing prices for different kinds of government and municipal obligations.

IV. Losy.

Table listing prices for lottery tickets.

V. Monety.

Table listing prices for various coins and currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 20. lutego 1901.

A. Ogólny dług państwa.

Table listing exchange rates for various currencies and financial instruments.

Table listing prices for various types of bonds and securities.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table listing prices for government bonds from various countries.

C. Obligacje kolejowe.

Table listing prices for railway bonds.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table listing prices for priority railway bonds.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table listing prices for Hungarian government bonds.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table listing prices for indemnity bonds.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table listing prices for various public loans.

Table listing prices for various types of bonds and securities.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table listing prices for mortgage bonds and other long-term securities.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing prices for bonds with a first priority right.

J. Losy (za sztukę).

Table listing prices for lottery tickets.

Table listing prices for various types of bonds and securities.

K. Akoye banków (za sztukę).

Table listing prices for bank shares.

L. Akoye Przedsiębiorstw transportowych.

Table listing prices for shares of transport companies.

M. Akoye Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing prices for shares of industrial companies.

N. WEKSELE.

Table listing prices for bills of exchange.

O. WALUTY.

Table listing prices for various currencies.

Jako pewną i korzystną lokacyę kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa „Gazeta Lwowska“ Nr. 43 z dnia 22 lutego 1901.

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

## Licytacje.

L. cz. E. 2482/98 (15) [1406 3 - 3]  
Dnia 28. lutego 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5, licytacja realności l. wyk. hip. 808 ks. gr. gm. Delatyn objętej, wraz z przynależnościami.

Dom oceniono na 1330 kor. a przynależności t. j. schody na 4 kor.

Najniższa cena, niższej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 667 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Delatyn, dnia 12. stycznia 1901.

L. cz. E. 63/00 (36) [1418 3 - 3]

Na żądanie austr. centralnego Banku kredytowego ziemskiego w Wiedniu, zastąpionego przez adw. dr. Kwiatkowskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 18. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13, przymusowa licytacja 1) majątności Zarzyszcze I. część objętej lwh. 239 tus. ks. gr. dla w. pos. z przynależnościami w protokole oszacowania z 4. kwietnia 1900 wyszczególnionymi, składającą się z budynków mieszkalnych i gospodarczych i karczmy, inwentarza żywego i martwego i zasiewów, 2) majątności Zarzyszcze II. część objętej lwh. 718 tus. ks. gr. dla w. posiadłości, bez przynależności.

Nieruchomość pierwsza z budynkami, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 115.577 kor. 52 hal., przynależność jej zaś tj. inwentarz żywy i martwy, oraz zasiewy na kwotę 3042 kor. 80 hal., nieruchomości zaś druga na 179 kor. 88 hal.

Najniższa cena wynosi co do majątności Zarzyszcze I. cz. 79.080 k. 20 h., a co do majątności Zarzyszcze II. część 119 kor. 92 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 1. lutego 1901.

L. cz. E. 1956/00 (4) [1401 3 - 3]

Warunki licytacyjne do próby licytacyjnej załączone zatwierdza się.

Na żądanie Banku Krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim, zastąpionego przez adw. dra Tilla we Lwowie, odbędzie się dnia 20. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34, licytacja realności „Bacówka“ zwanej, objętej lwh. 390 ks. gr. gm. kat. Sanok, dłużników Michała Baca i Anieli Bac własnej, składającej się z par. bud. 329 i domu murowanego Nr. 221 na niej znajdującego się wraz z kregielnią.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.000 kor., przynależności nie ma żadnych.

Najniższa cena wynosi 5.000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia,

przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 26.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sanok, dnia 27. stycznia 1901.

L. cz. E. 376/99 (57) [1283 3 - 3]

Na żądanie galicyjskiej Kasy oszczędności we Lwowie, zastąpionej przez adw. dr. Dąbrowskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 20. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13, przymusowa licytacja majątności Rusin część I. lwh. 425 tus. ks. gr. dla w. posiadłości objętej, Józefy Hulimkowej własnej wraz z przynależnościami, składającą się z budynków, bram, płotów i drzew.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 215.473 kor. 10 hal., a to gruntu na 210.920 kor., przynależności zaś na 4.553 kor. 10 hal.

Najniższa cena wynosi 143.648 kor. 74 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 26. stycznia 1901.

L. cz. E. 144/00 (9) [1277 3 - 3]

Dnia 18. marca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności a) wbl. 307, b) wbl. 270, c) wbl. 305 i d) wbl. 456 ks. gr. gm. Wulka pelkińska objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione, a mianowicie: ad a) na 1600 kor., ad b) na 1100 kor., ad c) na 800 kor., ad d) na 100 kor., przynależności zaś na 488 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 10x8 kor. 66 hal., ad b) 994 kor. 66 hal., ad c) 565 kor. 33 hal., zaś ad d) na 66 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Sieniawa, dnia 30. stycznia 1901.

L. cz. E. 1144/00 (12) [1305 2 - 3]

Na żądanie Izaaka Ingwera i Natana Kanna, odbędzie się dnia 23. marca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, licytacja połowy realności objętej wbl. 140, 447 i 478 gminy Rzeszów, Nachima Leizora Silbera własnych, tudzież 7/10 części realności lwh. 140 i 447 i 14/70 części realności lwh. 478 gm. Rzeszów, na imię Abrahama Herscha Silbera zapisanych wraz z przynależnościami, składającą się z par. bud. lk. 227/1, par. grunt. (ogród) lk. 252/1, domu mieszkalnego, drugiego domu parterowego, budynku piętrowego murowane-

go, szopy, budynku drewnianego na stajnię, wychodków, parceli bud. lk. 271/2, budynku mieszkalnego, par. bud. 277/3, 277/4, 352/2, 352/30 i budynku na stajnię i 3 komórek.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione na 58.498 kor. 15 hal., przynależności zaś na 1767 kor. 24 hal. Najniższa cena wynosi 30.132 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które jako zgodne z ustawą, niniejszem się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Rzeszów, dnia 24. listopada 1900.

L. cz. E. 787/00 (3) [1402 2 - 3]

Na żądanie Banku krajowego król. Galicyi i Lodomerji z Wielkim ks. Krakowskim, zastąpionego przez adw. dra Tilla we Lwowie, odbędzie się dnia 14. marca 1901 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności w Mogielnicy położonych, a objętych wbl. 1298, 1739, 1773 i 1881 ks. gr. gm. kat. Mogielnica. Realność objęta wbl. 1298 składa się z par. bud. 541 na której stoi chata stodoła par. gr. 2831, 2832, 3027/1, 3425/3, 1410 i 2830. Realność objęta wbl. 1739 składa się z par. gr. 1473 i 1474. Realność obj. wbl. 1773 składa się z par. gr. 1312/2 i 1313/2 na której stoi chata wreszcie realność objęta wbl. 1881 składa się z par. gr. 910/1 i 911/1.

Przynależności realności wbl. 1298 składa się z krowy, siekiery, 5 motyk, podściółki. Przynależność realności objętej wbl. 1773 składa się z 8 kóp pszenicy, 9 kóp żyta, 10 kóp owsa, pary koni, krowy, wozu, pług, 2 bron i podściółki. Realność objęta wbl. 1739 i 1881 nie mają żadnych przynależności.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na łączną kwotę 2400 kor., z czego na realność objętą wbl. 1298 przypada suma 1280 kor., na realność objętą wbl. 1739 suma 300 kor., na realność objętą wbl. 1773 suma 260 kor., zaś na realność objętą wbl. 1881 kwota 560 kor. Przynależności oszacowano na 50480 kor. z czego na realność objętą wbl. 1298 przypada 41.80 kor. a na realność objętą wbl. 1773 suma 463 kor.

Najniższa cena wynosi do wszystkich realności sumę 1936 53, z tego na realność objętą wbl. 1298 przypada suma 881.20 kor. na realność objętą wbl. 1739 suma 200 kor. na realność objętą wbl. 1773 suma 482 a na realność objętą 1881 suma 373 33 kor., poniżej tej cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
Budzanów, dnia 23. stycznia 1901.

L. cz. E. 753/00 (4) [1199 2 3]

Na żądanie powiat. Kasy pożyczkowej w Wieliczce, zastąpionej przez adwokata dra Friedberga, odbędzie się dnia 21. marca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze 4, licytacja realności lwh. 49 gm. Ochojno górne objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 212 kor., przynależności zaś na 30 kor.

Najniższa cena wynosi 141 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Wieliczka, dnia 31. stycznia 1901.

L. cz. E. I. 2752/00 (4) [1430 2 - 3]

Dnia 13. marca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 10 sądu tutejszego licytacja realności w Kołomyi Nr. kons. 177 l. wyk. hip. 32/I.

Realność powyższa oceniona na 5630 kor. Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 2815 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kołomyja, dnia 24. stycznia 1901.

L. cz. E. XXI. 2005/00 (7) [911 2 - 3]

Dnia 21. marca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali VI. w tutejszym sądzie licytacja realności l. l. wyk. hip. 1673 Dz. II. ks. gr. gm. m. Lwowa na przedmieściu krakowskim i II. realności l. wyk. hip. 1366 Dz. II. ks. gr. gm. m. Lwowa objętych.

Realność ad I. oceniona na kwotę 516 kor., zaś ad II. na kwotę 850 kor.

Najniższa cena, niższej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do realności ad I. kwotę 344 kor., zaś ad II. kwotę 566 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w oddziale Nr. XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I, Oddział XXI.  
Lwów, dnia 20. grudnia 1900.

L. cz. E. 967/00 (4) [1469 1 - 3]

Dnia 4. marca 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętej wykazem hip. l. 143/I. ks. gr. gm. kat. Sniatyn, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 5214 kor. Najniższa cena, niższej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2607 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sniatyn, dnia 2. lutego 1901.



L. cz. E. XXI. 2004/60 (7) [848 2-3]

Dnia 21. marca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. 6 (II. piętro) w tutejszym sądzie licytacja realności I. bez liczb kons., położonej we Lwowie, obok ul. Królowej Jadwigi w przedłużeniu ul. Kordeckiego l. wyk. hip. 1644 Dz. II. i II. realności bez liczb kons., położonej we Lwowie, przy ul. Kościopalnej l. wyk. hip. 1709 Dz. II. ks. gr. gm. kat. Lwowa objętych.

Realność a' I. oceniona jest na 9800 kor., zaś ad II. na 16.800 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do realności ad I. kwotę 6533 kor. 34 hal., zaś co do realności ad II. kwotę 11.200 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w oddziale Nr. XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI. Lwów, dnia 31. grudnia 1900.

L. cz. E. 449/00 (5) [1467]

Na żądanie Samuela Markusa młodszego w Tarnowie, odbędzie się dnia 5. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 90 ks. gr. gm. kat. Ropczyce, składającej się z domu piętrowego, dwu szop, parc. bud. l. kat. 24/1.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 13.370 kor. 70 hal.

Najniższa cena wynosi 6685 kor. 35 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ropczyce, dnia 10. stycznia 1901.

L. cz. E. 1280/99 (9) [1465]

Na żądanie Możesza Tenzera w Ropczycach, odbędzie się dnia 6. marca 1901 o godz. 3 po południu, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 156 ks. gr. gm. kat. Ostrów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 270 kor. 56 hal.

Najniższa cena wynosi 180 kor. 36 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ropczyce, dnia 11. stycznia 1901.

L. cz. E. 1718/00 (4) [1470]

Dnia 4. marca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja 2/6 części realności lk. 4 w Tyczynie lwh. 479, bez przynależności.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2200 kor.

Najniższa cena wynosi 1277 kor. 76 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Tyczyn, dnia 30. stycznia 1901.

L. cz. E. 986/98 (8) [1466]

Na żądanie Towarzystwa wzajemnego kredytu w Dębicy, odbędzie się dnia 5. marca 1901 o godz. 3 po południu, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 14 ks. gr. gm. kat. Wielopole, lwh. 21 ks. gr. gm. kat. Rzegocin i lwh. 811 ks. gr. gm. kat. Nawisie.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione: ad 14 na kwotę 600 kor., ad 21 na kwotę 725 kor. 50 hal., ad 811 na kwotę 461 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi: ad 14 kwotę 400 kor., ad 21 kwotę 483 kor. 66 hal. i ad 811 kwotę 401 kor. 16 hal., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ropczyce, dnia 13. listopada 1900.

L. cz. E. 762/00 (6) [1043]

Na żądanie Borucha Schwarza w Białymkamieniu, odbędzie się dnia 26. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja 3/5 części ciał hip. lwh. 469 ks. gr. gm. Białymkamień część I. objętego, niel. Ozyasz, Majera i Mendla Schwarzów własnych.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 144 kor.

Najniższa cena wynosi 96 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Olesko, dnia 19. grudnia 1900.

L. cz. E. 796/00 (5) [1042]

Na żądanie Izaaka Schwadrona ze Złoczowa, odbędzie się dnia 26. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja ciał hip. lwh. 493 ks. gr. gm. Białymkamień część I, Lei Akrehrad własnego.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4000 kor.

Najniższa cena wynosi 2667 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Olesko, dnia 1. stycznia 1901.

L. cz. E. 826/00 (5) [1041]

Na żądanie Romana Bednarskiego z Czeremoszni, odbędzie się dnia 26. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja całego ciała hip. lwh. 363, 1/3 części lwh. 421, 3/8 części lwh. 423 i 3/8 części lwh. 424 ks. gr. gm. Czeremosznia objętych, Jana Smyka własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z jednej pary koni i jednego wozu.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione na 1060 kor., przynależności zaś na 50 kor.

Najniższa cena wynosi 740 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Olesko, dnia 31. grudnia 1900.

L. cz. E. 1568/00 (4) [1435]

Na żądanie Mendla i Cypy Grossów, odbędzie się dnia 20. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja realności 1) lwh. 2096 i 2) 2249 gm. Grębów objętych, Agnieszki Stodnik własnych.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione ad 1) na 577 kor. 49 hal., ad 2) na 282 kor. 8 hal.

Najniższa cena wynosi ad 1) 384 kor. 99 hal., ad 2) 188 kor. 6 hal., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Tarnobrzeg, dnia 8. stycznia 1901.

L. cz. E. 701/98 (21) [1385]

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Jaśle, odbędzie się dnia 26. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności pod Nk. 94 w Bopicy polskiej położonej, lwh. 87 ks. gr. gm. kat. Ropica polska objętej, stanowiącej zaniechana rafinerię nafty, wraz z przynależnościami, składającymi się z 5 kotłów żelaznych i pompy żelaznej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4891 kor. 60 hal., przynależności zaś na 1178 kor.

Najniższa cena wynosi 3034 kor. 80 hal.,

poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Gorlice, dnia 30. stycznia 1901.

L. cz. E. 797/00 (6) [1152]

Na żądanie Feiwa Merwitzera, kupeca w Radziechowie, odbędzie się dnia 26. marca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja całego ciała hip. lwh. 29, połowy ciała hip. lwh. 27, 2/3 części ciała hip. lwh. 26, 1/5 części ciała hip. lwh. 290 i całego ciała hip. lwh. 45, zobowiązanych Michała Charków i Maryi Charków ur. Brzezickiej własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z pary koni, jałowki, 2 prosiąt, wozu, pług, 2 bron i sani.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione na 2071 kor., przynależności zaś na 188 kor.

Najniższa cena wynosi 1506 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tychże nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Olesko, dnia 29. grudnia 1900.

L. cz. E. 863/00 (6) [1349 1-3]

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Dynowie, odbędzie się dnia 12. marca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja I) 1/2 ciała hip. lwh. 685 i II.) całej realności lwh. 687 ks. gr. gm. Zubno.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 852 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi ad I.) 20 kor. 32 hal., ad II.) 548 kor., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Dynów, dnia 17. stycznia 1901.

L. cz. E. 1748/00 (5) [1405]

Dnia 22. marca godz. 11 biuro 12, odbędzie się tutaj licytacja realności lwh. 6 gm. Krzeczów z budynków i gruntów się składającej.

Oszacowanie 8020 kor.

Najniższa cena 5346 66 kor.

Warunki i akta do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bochnia, dnia 28. stycznia 1901.

L. cz. E. 1698/00 (5) [1404]

Dnia 22. marca o godz. 9 biuro 12, odbędzie się tutaj licytacja realności lwh. 28 gm. Jodłówka z budynków gospodarczych gruntów i inwentarza się składającej.

Oszacowanie 7309 kor.

Najniższa cena 4872 66 kor.

Warunki i akta do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bochnia, dnia 30. stycznia 1901.

L. cz. E. 1009/00 (5) [1461]  
Na żądanie Kasi Kowalyszyn, gospodyni w Krowicy hołdowskiej, odbędzie się dnia 28. lutego 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja 1/4 części posiadłości lwh. 98 ks. gr. gm. kat. Krowica lasowa C.N. 10, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego.

Część nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 741 kor., przynależności na 180 kor.

Najniższa cena wynosi 614 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerzenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Lubaczów, dnia 16. stycznia 1901.

## Konkursa.

L. Prez. 90 [1414 3-3]  
Sąd powiatowy w Ustrzykach przyjmie natychmiast rutynowanego pisarza ze szybkim czytaniem pismem. Wynagrodzenie 2 koron dziennie. Pierwszeństwo mają egzaminowani.  
Ustrzyki, 14. lutego 1901.

L. 17804/II. [1424 2-3]  
Konkurs.

Na posady ekspedyentów 3 klasy piątego stopnia przy urzędach pocztowych:

1) w Radgoszczu z ryczałtem 504 kor. na służącego i

2) w Bodakach z ryczałtem na służącego 630 koron.

Podania wnieść należy o pierwszą posadę najpóźniej do 8. marca, zaś o następną najpóźniej do 1. marca b. r. do c. k. Dyrekcyi poczty i telegrafów we Lwowie.

Z c. k. Dyrekcyi poczty i telegrafów dla Galicyi.  
Lwów, dnia 15. lutego 1901.

L. 110 [1448 1-3]  
Konkurs.

Na posadę profesora rolnictwa w krajowej Wyższej szkole rolniczej w Dublinach obok Lwowa, z płacą roczną 2.600 kor., dodatkiem aktywnym 480 kor., wolnym mieszkaniem i prawem do poboru pięciu dodatków pięcioletnich po 400 kor. rocznie.

Stabilizacja na posadzie tej nastąpić może po roku zadowolniającej służby i ze zgodą c. k. Ministerstwa rolnictwa.

Ubiegający się o tę posadę powinni przedłożyć na ręce Dyrekcyi szkoły, z podaniem:

- 1) Metrykę urodzenia.
- 2) Krótki życiorys.
- 3) Świadectwa, ewentualne prace naukowe, udowadniające kwalifikacje do zajmowania posady.

Termin wnoszenia podań naznacza się do 1. czerwca b. r.  
Dyrekcya krajowych szkół rolniczych w Dublinach.  
Frommel m. p.

L. 681 [1367 1-2]  
Konkurs

Dnia 28. marca 1901 upływa termin do wniesienia podań kompetencyjnych na 3 posady dozorców więźni IV. kategorii plac przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie, wedle konkursu w Gazecie Lwowskiej z dnia 21. lutego 1901.

C. k. Dyrekcyja Zakładu karnego dla mężczyzn.  
Lwów, dnia 14. lutego 1901.

L. 485 [1440 1-2]  
Konkurs

Konkurs celem obsadzenia dwóch opróżnionych prowizorycznych posad dozorców więźni IV. kategorii plac przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn w Wiśnie obok Boczni upływa z dniem 25. marca 1901.

C. k. Dyrekcyja Zakładu karnego.  
Wiśnicz, dnia 18. lutego 1901.

L. 4581. [1473 1-3]  
Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczycielki szkoły ćwiczeń przy c. k. Seminarjum nauczycielskiem żeńskim w Przemysłu z kwalifikacją nauczycielską do szkół wydziałowych z językiem wykładowym polskim z uzdolnieniem do nauczania języka ruskiego jako przedmiotu naukowego.

Do posady tej przywiązane są pobory służbowe i prawo do dodatków pięcioletnich unormowane ustawą z dnia 19. września 1898 Nr. 174. Dz. u. p.

Kompetentki ubiegające się o jedną z tych posad albo o inną, która ewentualnie może się opróżnić, winne podania swe należyście udokumentowane i opatrzone w tabelę stosunków służbowych sporządzoną na przepisany formularz (Qualifikationstabelle) w języku niemieckim wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej do dnia 10. marca 1901.

Kompetentki pełniące obowiązki w publicznych szkołach ludowych a pragnące, aby na posadzie, o którą się ubiegają, zostały im policzone lata służby w publicznych szkołach ludowych spędzone nietylko do ogólnej ilości lat służby ale także do przyznania dodatków pięcioletnich po myśli p'ów 2. i 14. ustawy z dnia 19. września 1898 Nr. 174. Dz. u. p. winne wyraźnie oświadczyć w swych podaniach, czy i w jakim zakresie w razie zamianowania liczą na korzyści, które można osiągnąć na podstawie tych postanowień ustawy.

1) k. Rada szkolna krajowa.  
Lwów, dnia 13. lutego 1901.

## Upadłości.

L. cz. S. 1/1 (5) [1482 1-3]  
Ogłoszony w Nr. 30, 31 i 32 Gazety Lwowskiej edykt konkursowy w sprawie Mandla Bandlera prostuje się o tyle, że czasokres do zgłoszenia upływa z dniem 15. marca 1901.  
C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.  
Brzeżany, dnia 14. lutego 1901.

L. cz. S. 1/1 (7) [1481]  
Na podstawie wniosków poczynionych przez jawnicych się na audyencyi dnia 11. lutego 1901 wierzyteli masy rozbiorowej Mandla Bandlera (w miejsce) tymczasowo ustanowionemu zawiadowcy masy — ustanawia się zawiadowcą masy p. Herscha Morgena z Brzeżan, a zastępcą zawiadowcy masy (ustanawia się) p. Kassielą Sauerą z Brzeżan.

Tymczasowo ustanowionego zawiadowcę masy p. adw. dr. Czajkowskiego zwalnia się z dotychczasowego urzędu i zarządem wzywa się go, ażeby zarząd masy i wszystko to, co wskutek tego zarządu w jego ręku pozostaje, oddał bezwzględnie nowo ustanowionemu zawiadowcy masy i ażeby do dni osmiu przedłożył komisarzowi konkursowemu pisemny rachunek z dotychczasowego zarządu względnie sprawozdanie.

Nowo ustanowionego zawiadowcę masy p. Herscha Morgena i zastępcę zawiadowcy masy p. Kassielą Sauerą wzywa się, ażeby, dnia 19. lutego 1901 godz. 9 przed południem jawnicy się u komisarza sądowego (biuro 13) celem złożenia przyrzeczenia sumiennego spełniania obowiązków ciążących na nich w myśl ord. konkursow. j.

C. k. Sąd obwodowy i konkursowy, Oddział IV.  
Brzeżany, dnia 13. lutego 1901.

## Kuratele.

L. cz. L. 1/00 (7) [1386 2-3]  
Otęę Swerhun ur. Mańdzij ze Słobody złotej uznaje się umysłowo chorą i ustanawia się dla niej kuratorem Danyę Swerhuna zarobnika tamże zamieszkałego.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Kozowa, dnia 27. marca 1900.

L. cz. P. 132/00 (12) [1377 2-3]  
Franciszek Borys z Siedlec uznany został za marnotrawcę.  
Kurator Jędrzej Waligóra z Siedlec.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Nowy Sącz, 24. lipca 1900.

L. cz. L. 33/99 (29) [1379 2-3]  
Dla umysłowo chorej Fany Scheek ustanowiono w miejsce Barucha Scheeka, kuratorem Efraima Schneuera.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Przemysł, dnia 13. lutego 1901.

L. cz. L. 6/00 (8) [1384 2-3]  
Jana Wronskiego z Siedlisk uznano umysłowo niedołężnym, kuratorem ustanowiono Wawrzyniec Martuś z Siedlisk.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Cieżykowie, 27. listopada 1900.

L. cz. P. VII. 318/00 (1) [1376 2-3]  
Wojciech i Maryanna Michalki z Jasienicy uznani zostali za umysłowo niedołężnych.

Kuratorem ustanowiono Szczepana Michalka z Jasienicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.  
Nowy Sącz, dnia 17. listopada 1900.

L. cz. P. X. 155/00 (5) [1454 1-3]  
Dr Jan Bystron uznany umysłowo chorym. Henryk Müldner w Krakowie ustanowiony kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.  
Kraków, dnia 20. stycznia 1901.

L. cz. L. 9/0 (4) [1455 1-3]  
Łuc Bryl z Piwowszczyzny został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Hrycia Szerby z Piwowszczyzny.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Bełz, dnia 7. stycznia 1901.

L. cz. P. 229/00 (8) [1431]  
Dmytro Lachocki z Skomoroch starych uznany marnotrawnym.

Kuratorem jego Onufry Chodak z Skomoroch starych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Bursztyn, dnia 18. lutego 1901.

## Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 52/01 (2) [1480]  
Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa że zamieszczone w Nr. 48. czasopisma „Naprzód” z dnia 18. lutego 1901 artykuły, pod tytułem:

I. „Dokąd dąży” od początku do słów „pomoc kieru” str. 1. lam. 1, 2, 3, i str. 2 lam. 1;

II. „Związek katolickich krawców pod przegierzem” str. 3 od słów „Teraz krawcy” do „robia” zawierają znamiona występku ad I. z §. 302. u. k., ad II. z §. 302 u. k. i 303 u. k. że zakazuje się rozszerzania tych artykułów.

C. k. Sąd krajowy karny jako prasowy.  
Kraków, dnia 19. lutego 1901.

St. 35. (1212)

*Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!*  
Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt 1. des colorierten Bildes, darstellend eine Frauengestalt mit einer Krone im Schloße; 2. das Bild mit dem Vermerke „Nr. 2647“ Yeda mit dem Schwane; 3. die Ansichtskarten mit der Biffer 4, darstellend eine sich entkleidende Frauengestalt; 4. mit der Biffer 6, darstellend eine Frauengestalt im Begriffe sich auf eine Schautel zu schwingen; 5. mit der Biffer 16, darstellend eine auf der Seitenleiste eines Stuhls sitzende Frauengestalt; 6. mit der Biffer 33, darstellend eine Frauengestalt mit einem Hauptpfeil in den erhobenen Händen; 7. mit der Biffer 48, darstellend eine auf einem Divan sitzende entleide Frauengestalt; 8. mit der Biffer 49, darstellend eine Frauengestalt, welche in den erhobenen Händen einen Ring hält, das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird nach §. 492 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Ansichtskarten ausgesprochen, nach §§. 487—489 St. G. die Beschlagnahme bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.  
Wien, am 6. Februar 1901.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 8. Februar 1901, Pr. IX. 12/2, die Weiterverbreitung der Nummer 888 der Zeitschrift: „Avanti” vom 6. Februar 1901 wegen des Artikels: „Antisemitismo e nazionalita” nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntniße vom 6. Februar 1901, Pr. 5, die Weiterverbreitung der Nummer 31 der Zeitschrift: „Il Friuli orientale” vom 4. Februar 1901 wegen des Artikels: „La inaugurazione dell'associazione italiana di beneficenza” von „E questo fatto, a dispetto di tutti” bis „sulla sua intima essenza”, dann von „Percio Gorizia gentile” bis „il suo appoggio” und von „L' associazione di beneficenza” bis „repressione da sventare” nach §§. 65 a und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Oberlandesgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntniße vom 30. Jänner 1901, D. 2/1, die Weiterverbreitung der Nummer 15 der Zeitschrift: „L'Alto Adige” vom 18. 19. Jänner 1901 wegen des Artikels: „La solita soldatesca” nach §. 300 St. G. und rt IV. des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, Pr. 8 St. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 8. Februar 1901, Pr. IX. 10/1, der Weiterverbreitung der Nr. 422 der Zeitschrift „Il Lavoratore” vom 5. Februar 1901 wegen des Artikels: „Il testamento di Gesu Christo” nach §. 132 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntniße vom 6. Februar 1901, Pr. 9/1, die Weiterverbreitung der Nummer 45 der Zeitschrift: „Il Popolo” vom 1. Februar 1901 wegen der Stelle von „Ne da se questo” bis „laide ipocrita” des Artikels: „Un documento storico” nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 8. Februar 1901, Pr. 35, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Die Ermordung des Kronprinzen Rudolph von Oesterreich”. Enthüllungen eines Eingeweihten. Frankfurt a/M Verlag der „Sunne” 1901 wegen des Gehaltens nach §. 64 St. G. verboten

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 8. Februar 1901, Pr. 36/1, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Radikalni listy” vom 6. Februar 1901 wegen der Stelle von „V ostatni casti” bis „nalehave potreby” im Artikel: „Po trumu reci” nach §. 300 St. G. und Art. IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, St. G. Bl. Nr. 8 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brün hat mit dem Erkenntniße vom 8. Februar 1901, Pr. 12/2, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Volksruf” vom 25. Jänner 1901 wegen der Artikel: „Der Heßkaplan” von „Wie es unter den Pflanzen” bis „evangelischen oder altkatholischen”; „Große Preisermäßigung für römische Ablass”. „Kauft Christen, kauft!” von „Vor etwa zwei Jahren” bis „Kirchenunde bleiben?”; von „In dem Götzen” bis „verpflichtet ist” des Artikels: „Ein bößer Schnitzer” nach §§. 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Bilfen hat mit dem Erkenntniße vom 8. Februar 1901, Pr. 9/1 die Weiterverbreitung der Nummer 5 der Zeitschrift: „Nase Snahy” vom 1. Februar 1901 wegen der Stelle von „Vzdty dnes” bis „vzorem”, von „Opetne ma” bis „nejvyšsieh”, von „Zalezli-li” bis „vrstev” und von „Cesky lid” bis „hrobarem” des Artikels: „Cesky lid a parlament und wegen des Artikels: „Öftd. Rundschau” nach §§. 63, 64, 65 a und 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862, St. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. P. 80/00 (4) [1453 3-3]  
Dnia 19. lipca 1894 zmarł w Ja-o-la wiu towarz Jan Skoczynski bezpotomnie i bez rozporządzenia ostatniej woli, a prócz rodzinstwa powołana jest do tego spadku żona Maryanna w Krzysków Skoczynska, która przed rokiem wyemigrowała do Rossyji.

Gdy miejsce pobytu Maryanny z Krzysków Skoczynskiej jest nieznanie, wzywa się ją, by do roku od dnia tej uchwały wniosła w tym sądzie oświadczenia swe do tego spadku, gdyż inaczej spadek z ustanowionym dla niej kuratorem Jędrzejem Kościńskim z Brzozowa będzie pertraktowany i czysty spadek w depozycie przechowywany.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Brzozów, dnia 10. września 1900.

L. 1768 pr. [2-3]  
Obwieszczenie.

Na mocy §. 15. ordynacyi wyborczej powiatowej rozpisały się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie bialskim i wyznacza się na dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 23. kwietnia 1901 dla grupy najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 24. kwietnia 1901, dla grupy większych posiadłości na 25. kwietnia 1901 r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12. 13. 14. ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie wybierają: grupa większych, posiadłości trzech (3) członków; grupa najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu sześciu (6) członków; grupa miast i miasteczek dziewięciu (9) członków z tych miasto Biała sześciu (6) członków; grupa gmin wiejskich ośmiu (8) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.  
We Lwowie dnia 16. lutego 1901.

L. cz. T. 4/1 (1) [1189 3-3]

C. k. Sąd krajowy jako handlowy oddz. VII we Lwowie wdrażając na prośbę p. Mendla Einfelda postępowanie amortyzacyjne co do weksla z daty Lwów, 15. kwietnia 1899 na 500 złr. a. w. epiewającego, w dniu 25. sierpnia 1899 płatnego przez Mendla Chigera wystawionego, przez dr. Aleksandra Skórskiego i Józefę Skórską akceptowanego. in bianco indosowanego wzywa posiadacza tego weksla, aby w przeciągu 45 dni licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ prawa swe do tego weksla wykazał, gdyż w przeciwnym razie po bezskuteczności upływie powyższego terminu, rzeczony weksel na ponowne żądanie proszącego zostanie uznany za umorzony.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział VII.

Lwów, dnia 25. stycznia 1901.

L. cz. Prez. 80/01 (20) 1196 2-3]

W przechowaniu tutejszosałowego depozytu znajdują się od przeszło 30 lat w sprawie.

1. Berischa Ostern przeciw Chaimowi Brüstiger gotówka 24 K 54 h.

2. Feliksa Witwickiego przeciw masie spadkowej sp. Leopolda Swiejowskiego, gotówka 11 K 33 h

3. Adama Bogusza przeciw Michałowi Korda gotówka 20 K

4. Piotra Bereza na rzecz Kazia Bereza gotówka 27 K.

5. W sprawie spadkowej po sp Janie Martynowicz księżeczka kasy oszczędności miasta Sambora Nr. 20080 na 19 K 80 h.

6. W spadku Feiwa Korn z Mikołajowa, dwie łyżki bakwanowe wartości 21 K.

7. W spadku po Esterze Schwalb z Rozdołu czółko perłowe wartości 60 K.

8. Gotówka 10 K na rzecz niewiadomego właściciela.

9. W sprawie Iwana Jaciów przeciw Petrowi Czopowicz gotówka 106 zł.

10. W sprawie karnej przeciw niewiadomemu sprawcy o §. 460 u. k., sygnet złoty wartości 30 K.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy sobie prawo własności do powyższych depozytów roszczą, ażeby w ciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie urzędowej“ licząc, swe prawa dokumentnie wykazali, gdyż w przeciwnym razie depozyta te na rzecz Skarbu Państwa za przepade uznane i wydane zostaną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Mikołajów, dnia 9. lutego 1901.

L. cz. III. 338/95 (24) [1387 2-3]

Przeciw Julii Starosolskiej i pod jej opieką stojącym Włodzimierzowi i Jadwidze Starosolskim w Jarosławiu, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Jarosławiu przez niewiadomych życia i miejsca pobytu Lebrechta Christiana Elsnera, Małgorzatę Fryderykę Brachmannową, Kunegundę Chrystynę Elsnerową i Magdalenę Elsnerową pozw o zapłatę kwoty 1500 zł. m. k. lub 1575 zł. w. a., 3150 kor.

Na podstawie uchwały c. k. Najwyższego Trybunału sądowego z dnia 12. grudnia 1899 L. cz. 17.804 zarządzono uzupełnienie rozprawy na dzień 16. marca b. r. godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw nieobecnych powodów, ustanawiasię p. Dr. Fryderyka Smutnego adwokata w Przemyslu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższych powodów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Jarosław, dnia 2. lutego 1901.

Ч. сг. Сг. I. 42/1 (1) [1444 2-3]

Протяв Петра Мечислава 2-им. Дембинского, ко рога місце побиу не е відоме, внесла Елена Мария 2-им. Онишкевич зам. Дембинска в ц. к. краєвий цивільний суді во Львові позов о сепарацію отъ стола и ложа.

На підставі позову визначено терміна поєднавчі на 20. марця, 27. марця і 3. цвітня 1901.

Для стереження прав Петра Мечислава 2-им. Дембинского, устанавляе ся пана др. Лева Шавенцкого, адвоката у Львові куратором.

Тойже куратор буде пизваного в згаданій справі на его неbezpieczeńсть і кошта так довго заступати, аж він або в суді зголосить ся або вимінить повновластця. Ц. к. краєвий цивільний Суд Відділ I. Львів, дня 9. лютого 1901.

L. cz. A. 176/00 (4) [1229 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do wiadomości iż dnia 9. marca 1899 zmarła Katarzyna 1. śl. Kinał, 2. śl. Kudła, 3. śl. Kuliga w Chodackowie wielkim z pozostawieniem kodycyłu. Sąd nieznając miejsca pobytu Anieli Smolak wzywa ją, ażeby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia poniż wyrażonego zgłosiła się w tymże sądzie i wniosła oświadczenie się do spadku, w przeciwnym razie bowiem spadek będzie przeprowadzony z dziećmi zgłoszonymi i z kuratorem dr. Zarzyckim, adw. kraj., dla niej ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Tarnopol, dnia 20. listopada 1900.

L. cz. A. 100/99 (5) [1238 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Delatynie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Kuryły Bajka zwanego Mysiuk s. Michała z Mikuliczyna kuratorem adw. dr. Mikołaja Łahodyńskiego z Delatyna.

Delatyn, 11. grudnia 1900.

L. cz. C. III. 56/1 (1) [1456]

Przeciw Tańce Rozum i Ewie Bednarczyk których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Kasę sierocą c. k. sądu powiatowego w Gorlicach pozw o 800 koron zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 4. marca 1901 o godz. 9. rano.

Celem strzeżenia praw pozwanych Tański Rozum i Ewy Bednarczyk ustanawia się pana Fecka Kuryłko w Radocyniu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Gorlice, dnia 18. lutego 1901.

L. cz. C. II. 45/01 (1) [1495]

Przeciw Józefowi Kustroniowi z Suchodoła, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Krośnie przez Jana Wilka, pozw o własność i wpis hipot. pare. bud. lk. 39 i pare. grunt. lk. 317 i t. d

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 21. lutego 1901 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Józefa Kustronia ustanawia się P. adw. dra Jana Kantego Jungendfeina w Krośnie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobecnego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Krosno, dnia 31. stycznia 1901.

L. cz. C. 30/01 (1) [1491]

Przeciw Romanowi Wirezkowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Bełzie przez Teodora Obuszek pozw o uznanie prawa własności 4/6 części ciała hip. lwh. 103 ks. gr. gm. B lż oraz zachodniej połowy stodoły na pare. grunt. 397 stojącej i oddanie takowych w posiadanie.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin na dzień 26. lutego 1901 o godz. 10 przed południem.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z

miejsca pobytu Romana Wirezkowskiego ustanawia się P. dra Józefa Kleina, adw. w Bełzie kuratorem

Tenże kurator zastępywać będzie Romana Wirezkowskiego w rzecznej sprawie na jego koszt i ni bezpečienstwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Bełz, dnia 26. stycznia 1901.

L. 563 [1449]

## Ogłoszenie.

W myśl § 30 ust. o Reprezentacyi powiat. podaje się do powszechnej wiadomości, że budżet Reprezentacyi powiatowej w Stanisławowie na rok 1901 został wyłożony w kancelaryi Wydziału powiatowego dla przejrzenia przez opodatkowanych w powiecie w g dzinach urzędowych.

Wydział powiatowy.

Stanisławów, dnia 14. lutego 1901.

L. cz. Firm. 11/1 Stow. I. 19 [1222]

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach, poleca wpisać do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Stowarzyszenie oszczędności i pożyczek „Opatrzność“ w Miłowce z poręką nieograniczoną“, że na ogólnem zgromadzeniu członków tegoż stowarzyszenia dnia 20. maja 1900, Antoni Jamka wybrau został ponownie dyrektorem referentem, zaś Józef Fabiańczyk wybrany został ponownie dyrektorem kasyerem.

Wadowice, 1. lutego 1901.

L. cz. Firm. 100/00 poj. II. 10 [1225]

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisać do rejestru firm pojedynczych firmy „Handel towarów mieszanych Ernesta Keila w Białej“ (Gemischta Waaren Handlung des Ernst Keil in Biala), której używa jako posiadacz firmy Ernest Keil przy prowadzeniu handlu towarów mieszanych w Białej i firmę podpisywać będzie: „Ernest Keil“.

Wadowice, 25. stycznia 1901.

L. cz. A. 46/00 (5) [1244 1-3]

Sąd powiatowy w Komarnie jako władza spadek po sp. Jacku Bugiera z Horożany wielkiej pertraktująca wzywa Maryę i Józana Bugierów aby celem odebrania od nich oświadczenia do spadku podali sądowi miejsce swego pobytu do jednego roku gdyż iuaczej w sprawie tej przez kuratora Hrynia Dmytryszyna z Horożany zastąpieni zostaną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Komarno, 14. grudnia 1900.

L. cz. Cw. 137/1 (1) [1266 1-3]

Przeciw Mosesowi Biklowi z Sanoka, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Sanoku przez firmę „Brüder Schönblun w Rzeszowie“ pozw po zabezpieczenie suma wekslowych 1000 kor. i 400 kor. wk. zpn.

Na podstawie pozwu wydany został w tut. sądzie dnia dzisiejszego nakaz dauia zabezpieczenia Cw. 137/1 (1).

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Mosesa Bikla ustanawia się pana dr. Flakowicza adwokata w Sanoku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy Oddział II. Sanok, dnia 9. lutego 1901.

L. cz. Cw. III. 269, 274, 279, 280, 316, 317/1 [1258]

Przeciw Abrahamowi Bisen, byłemu kupcowi w Krystynopolu którego miejsce pobytu jest nieznanne wniesione zostały do c. k. sądu krajowego we Lwowie: a) przez Deboreę Silber

pozew zapłaty sumy wekslowej 800 koron, b) przez Reginę Herman pozw o zapłatę sumy wekslowej 200 kor., c) przez Salomona Styglitza pozw o zapłatę 400 koron, d) przez Abrahama Herscha Falbel pozw o zapłatę sumy wekslowej 850 koron, e) przez Jakóba Balsambauma pozw o nakaz zabezpieczenia sumy wekslowej 292 kor., f) przez Izaka H. Weitla pozw o nakaz zabezpieczenia sumy wekslowej 193 kor. 20 hal.

Na podstawie pozwów ad a) b) c) d) wydane zostały nakazy zapłaty zaskarżonych sum zaś ad e) i f) nakazy zabezpieczenia przez złożenia w sądzie.

Celem strzeżenia praw Abrahama Bisen ustanawia się pana dr. Werfla adwokata we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Abrahama Biseną w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.

Lwów, dnia 31. stycznia 1901.

L. cz. T. 9/1 (1) [1285 1-3]

C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VII. we Lwowie wdrażając na prośbę Dyrekcyi gal. kasy oszczędności we Lwowie postępowanie amortyzacyjne co do księżeczki wkładkowej gal. kasy oszczędności Nr. 102.836, na kwotę 470 kor. i na nazwisko „Emilia Arbaszewska“ opiewającej, wzywa posiadacza tej księżeczki. by w przeciągu 6. miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu prawa swe do tej księżeczki wykazał, gdyż w przeciwnym razie po bezskuteczności upływie powyższego terminu rzeczona księżeczka za umorzoną zostanie uznana.

Lwów, dnia 30. stycznia 1901.

L. cz. Fim. 2/01 [1294]

## Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy Oddział V. jako handlowy w Rzeszowie zarządził na dniu dzisiejszym w rejestrze handlowym dla firm spółkowych przy firmie: Galicyjskie akcyjne Towarzystwo przemysłu cukrowniczego w Przeworsku“ wpis, że na nadzwyczajnem ogólnem zgromadzeniu akcjonaryuszów tego Towarzystwa w dniu 18. lipca 1900 uchwalono zmianę §§. 3. 20. 28. 29. 38. 43 i 45 statutu w brzmieniu nowego statutu i że uchwała ta zatwierdzoną została wskutek upoważnienia c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 25. października 1900 L. 35.824 przez c. k. Namiestnictwo reskryptem z dnia 28. grudnia 1900 L. 127180, oraz, że wedle §. 3 nowego statutu dotychczasowa firma Towarzystwa brzmiąca po polsku „Galicyjskie akcyjne Towarzystwo przemysłu cukrowniczego w Przeworsku“ a po niemiecku „Galizische Zuckerindustrie Actien-Gesellschaft in Przeworsk“ zostaje zmienioną na firmę brzmiącą po polsku: Galicyjsko bukowskijskie akcyjne Towarzystwo przemysłu cukrowniczego w Przeworsku“ a po niemiecku „Galizisch-Bukoviner Zuckerindustrie Actien-Gesellschaft in Przeworsk“.

Rzeszów dnia 5. stycznia 1901.

L. cz. Firm. 90 stow. II. 178 [1287]

## Ogłoszenie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że przy wpisywanej już firmie „Zjednoczone fabryki syropu i cukrów we Lwowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, po niemiecku: „Vereingigte Syrup et Zuckerwaaren Fabriken im Lemberg registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“ zostało dnia 22. stycznia 1901 w rejestrze handlowym dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych uwidocznionem, że udzielono panu Adamowi Acht prokurę, który firmę stowarzyszenia w ten sposób podpisywać będzie, że pod firmą stowarzyszenia wspólnie z naczelnym dyrektorem lub z drugim dyrektorem swoje nazwisko z dodatkiem prokurę wskazującym umieści.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział IV.

We Lwowie, dnia 25. stycznia 1901.

## Doniesienia prywatne.

# DZIENNIKI

Wychodzące rano we Wiedniu do-tarcza i sprzedaje numerami pojedynczymi

tego samego dnia wieczorem do godziny w pół do jedenastej

Biuro dzienników i ogłoszeń

L. PLOH N

(Zierzawca Sokółowski)

we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 9.

**Drobne ogłoszenia**

od wyrazu petitem 1½ centa, tłustym petitem 2 centy.

**Nowość!** Kołdry puchowe nadzwyczajnie trwałe, lekkie i ciepłe, zalecane dla chorych lub osób starszych, sztuka 16, 18 i 20 zł. Kołdry na wełnie owczej lub bawełnie począwszy od 4 zł. — **Materace** włosienne począwszy od 14 zł za trzy poduszki, poleca Specjalna pracownia kołder i materaców, Józef Schuster, Lwów, Kopernika 5.

**Stampilie**

metalowe, kauczukowe, wykonuje najtaniej i najstawniej A. ZIGMANN, rytownik, Lwów, ul. Sykustuska 14. Cenniki gratis.

75 ct. pół kilo znakomitej

**KAWY**

poleca  
**Fryderyk Schubuth i Sp.**  
Lwów, Rynek 1. 45  
Handel założony w r. 1789.

**Kawy** najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po ct. 90, 96, zł. 1, zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.

poleca

handel herbstą i kawy

**Edmunda Riedla, Lwów.**

**Pracownia**  
sukien damskich

1  
nauka kroju francuskiego  
**Maryi Chomickiej**  
ul. Batorego 32, I p.

L. 102812,900 I.

**Obwieszczenie.**

Na pokrycie niedoboru w dochodach gminy król. stoł. m. Lwowa postanowiła Rada miejska uchwałami z 21. i 31. stycznia 1901 powziętymi w myśl §. 86 statutu nadanego gminie m. Lwowa ustawą z 14. października 1870 (Dz. u. kr. Nr. 79 i §. 89 noweli do statutu nadanej ustawą z 11. września 1900 (Dz. u. kr. Nr. 90) nałożyć i pobierać w r. 1901 dodatki gminne do podatków państwowych w następującej wysokości:

- 4% do podatku gruntowego,
- 4% do podatku domowo-czynszowego,
- 25% do państwowego 5% podatku od budynków,
- 40% do powszechnego podatku zarobkowego,
- 40% do podatku zarobkowego od przedsiębiorstw obowiązanych do publicznego składania rachunków,
- 40% do podatku rentowego,
- 40% do podatku od wyższych płac.

Do poboru dodatków w powyższych stopach potrzebnym jest w myśl §. 92 noweli do statutu miejskiego przyzwolenia Wydziału krajowego.

Uchwałą powyższą Rady miejskiej podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości z uwagą, że wedle postanowienia §. 93 statutu miejskiego wolno każdemu członkowi gminy wnieść w przeciągu dni 8-miu uwagi co do nałożonych dodatków, które to uwagi przy zasięgnięciu zatwierdzenia zostaną przedłożone Wydziałowi krajowemu.

Magistrat król. stoł. miasta.

Lwów, 12. lutego 1901.

**Starożytności**

obrazy, sztychy i miniatury do sprzedania, ul. Krasickich 7, parter na lewo.

**Szprycowanie Matico**  
Pł. Grimaud i Co, Aptekarzy w Paryżu  
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny *Matico*, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najpoczywsze *przeziębki*.  
W Paryżu, 8, ul. Vivienne, i w głównych aptekach.

Dostać można we Lwowie w aptekach pp.: Mikolajcha, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego, Beisera i Ehrbara. — W Krakowie: w aptekach pp. Wiszniewskiego, Redyka i Mikulego.

Medal Złoty — Hors Concours  
**ASTHMA i KATARY**  
Leczą się przez użycie  
**Cygaretek i Proszku**  
**ESPIC**  
DUSZNOŚĆ  
KASZEL, ZAKATARZENIE, NEURALGIE  
Fumigator piersiowy ESPIC do nakadzania jest najsukuteczniejszym środkiem do pokonania słabości organów oddechawych.  
Cygarетки ESPIC'a były pierwsze które przepisywano przeciw Astmie i jedyną których rozkosz utrwalilo sześćdziesięcioletnie powodzenie.  
Przyjęte w szpitalach francuskich i zagranicznych i upoważnione specjalnie w Cesarstwie Rosyjskim z następującą wzmianką:  
"Rada Lekarska Cesarstwa, biorąc na uwagę że «Cygarетки przeciw Astmie Espic'a są rzeczywiście skuteczną w napadach Astmy, upoważnia «wprowadzanie tego specyficznego do Rosyi»"  
Proszek antyastmatyczny ESPIC'a składają się z tych samych roślin co cygarетки, zalecany jest szczególnie osobom delikatnym, którym z trudnością przychodzi używanie tych ostatnich.  
We wszystkich znaczących Aptekach Francji i Zagranicą.  
Sprzedaż hurtową: 20, ul. Saint-Lazare, w Paryżu.  
Wymagać własnoręczny podpis jak widać.

**Polecamy do siewu na wiosnę**  
**czerwoną koniczykę**  
z gwarancją wolności od kamaniki, oraz  
**wszelkie inne nasiona i trawy**  
Ceny przystępne.  
Opróbkowane oferty na żądanie odwrotną pocztą.  
**Oddział towarowy Lwowskiej Filii**  
**Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu.**

Chief-Office: 48, Brixton-Road, London SW.



Na kawałek cukru bierze się 3-4 razy dziennie 20 do 40 kropli

**A. Thierryego Balsam**

by zapobiedz wszystkim niedogodnościom zimy i powstałe choroby leczyć. Wystrzegać się naśladowań i zważać na zieloną markę ochronną zakonnicę i kapslę zamykającą z wyciśniętą marką **Allein echt**. Pocztą opłatnie 12 małych lub 6 większych flakonów 4 kor. Flakon na próbę wraz z cennikiem i spisem składów we wszystkich krajach ziemi wysyła po otrzymaniu 1 Kor. 20 h. aptekarza A. Thierry's Fabrik in Pregrada bei Rohitsch-Sauerbrunn.

**OKO PROROKA** znakomita powieść Władysława Lubicza

456 stronnie druku. (Biblioteka Macierzy Polskiej.)

Do nabycia w Ekspedycyi Wydawnictwa Macierzy Polskiej, Lwów, **Pasaż Hausmana 9.** Cena 50 ct., z przesyłką 60 ct.

**Sprawozdanie rachunkowe**

Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Tarnowie za rok 1900.

**Bilans.**

Stan czynny	K. h.	Stan bierny	K. h.
Gotówka z końcem roku 1900	11758 99	Udziały członków 349 sztuk	34900
Pretensje wekslowe	463458 65	Fundusz zabezpieczenia	41136
Pretensje zalegające	5717 67	Fundusz rezerwowy	34000
Realność Towarzystwa	93711 90	Wkładki oszczędnościowe	387266 62
Papiery wartościowe	1222	Rezerwa weksli	38035 93
U zakładów	400	Pożyczka na realność Towarzystwa	25931 46
Urządzenie	1200	Niepodniesiony dywidendy	956
		Niepodniesione procenta od funduszu zabezpieczenia	2507 77
		Procenta od eskontu weksli na rok 1901 pobrane	4609 80
		Czynsz z realności na rok 1901 pobrany	3750
		Czysty zysk	4375 63
	577469 21		577469 21

**Rachunek zysków i strat.**

Przychód	K. h.	Rozchód	K. h.
Z przeniesienia roku 1899	41 58	Koszta administracyjne	8283 51
Odsetki przenosne z roku 1899	3910.—	Koszta procesowe nieściągalne	447 33
Odsetki od eskontu wekslu w roku 1900	35805.34	Należności skarbowe	315 40
razem	39715.34	Odsetki od wkładek oszczędnościowych	16621 65
Odsetki od reeskontu	2726.64	Odsetki od funduszu zabezpieczenia	1751 09
Odsetki na r. 1901 pobrane	4609.80	Odsetki od pożyczki na realności	1249 88
Dochody z realności	4974 38	Odpisanie urzędzenia	421 60
		Odpisanie strat	4328 77
		Czysty zysk	4375 63
	37794 86		37794 86

Z początkiem roku 1900 liczyło Towarzystwo 172 członków. W ciągu roku 1900 przystąpiło do Towarzystwa 16 członków, wystąpiło 17 członków. Zatem stan członków z końcem roku 1900 wynosił 171.

Z początkiem roku 1900 wynosiły udziały członków 318 sztuk po 100 kor., łączną kwotę 31.800 kor., w ciągu roku 1900 przybyło 52 udziały po 100 kor., ubyło 21 sztuk udziałów po 100 kor., zatem z końcem roku 1900 wynoszą udziały członków 349 sztuk po 100 kor., łączną kwotę 34.900 kor. 7 roku 1900 wypowiedziano 2 udziały po 100 kor.

Uchwalona na Walnem Zgromadzeniu z dnia 10. lutego 1901 dywidenda od udziałów członków wynosi 7 koron od udziału.

Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Tarnowie, stowarzyszenie zarejestrowane z odpowiedzialnością ograniczoną.

**MELOMAN****miesięcznik muzyczno-nutowy**

poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych kompozytorów na fortepian, skrzypce, do śpiewu i tańcu

Prospekta wysyła gratis i franco, Ekspedycya „MELOMANA“ Lwów, Pasaż Hausmana Nr. 9. — Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyberowe nowości muzyczne, transkrypcje operowe, kompozycje salonowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.

Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, nadające się do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej. Daje rocznie około 200 stronnie nut dużego formatu. Na treść numeru składa się 4 — 5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzypce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

Niezależnie od utworów swojskich, Redakcyja, w miarę ukazywania się wartościowych nowości zagranicznych, podaje takowe niezwłocznie; tym sposobem wydawnictwo to stanowić będzie: bibliotekę wybranych utworów muzycznych, umiejętnie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową: kwartalnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.), rocznie 8 zł. (16 kor.).

**Ekspedycya „Melomana“ dla Galicyi:**

Sokołowskiemu biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9. Komplet z roku zeszłego nabywać można o ile zapas staroży po cenie 8 zł. (16 kor.).

— Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.